
  

       

 

 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : Zwany van Brussel, VVD 

 

Aan  : De voorzitter van de raad  

 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 15 

 

Betreft    : Zienswijze uitkomst Fryslân foar de Wyn 

 

Raad in openbare vergadering bijeen d.d.: 24 november 2014 

 

 

Overwegende dat: 

 Er geen draagvlak is voor mega windmolens in de gemeente Heerenveen, hetgeen 

wordt bevestigd door gehouden enquêtes door NIPO en WindparkHeerenveenNEE; 

 Megawindturbines niet inpasbaar zijn in het landschap; 

 Er grote (financiële) schade ontstaat voor omwonenden, bedrijven en gemeente bij 

plaatsing van windmolens door waardevermindering van de onroerende zaken; 

 Er bij plaatsing van megawindturbines hinder voor onder andere omwonenden 

ontstaat door geluidsoverlast; 

 Tijdens de raadsvergadering van de gemeente Heerenveen d.d. 26 november 2012 de 

meerderheid van de raad zich heeft uitgesproken tegen enorme windmolens in onze 

gemeente.   

 

Besluit: 

 Het besluitpunt nummer 1 en 3 blijven ongewijzigd en besluitpunt 2 wordt aangepast 

en luidt nu als volgt: 

 De provincie voor wat betreft project B12 Heerenveen westkant te berichten: 

- niet in te stemmen met het realiseren van windturbines aan de westkant van 

Heerenveen in het gebied bij Omrin en Kanaal-Haskerveen 

- niet bereid te zijn met aan de westkant van Heerenveen en in het gebied bij Omrin 

en Kanaal-Haskerveen gemeentelijke eigendommen in te brengen voor het 

realiseren van windenergie; 

- voor dit project niet bereid te zijn ruimtelijk-planologische medewerking te 

verlenen. 

 

Toelichting: 

De raad draagt het College op een negatieve zienswijze in te dienen bij Provinciale Staten 

van Fryslân op de uitkomst van het proces Fryslân foar de Wyn en de daarin 

meegenomen B-plannen in de gemeente Heerenveen. Uit deze zienswijze blijkt dat er 

geen ruimte is voor grote windturbines in de gemeente Heerenveen. Gedeputeerde 

Staten heeft gevraagd om een schriftelijke reactie van de gemeente op het voorstel voor 

plaatsing van windmolens in de gemeente Heerenveen. In het advies van CvA zijn alle 

drie de locaties in de gemeente Heerenveen (IBF, Omrin en Krom Haskerdijken) 

benoemd als B-locaties. 

 

 

Datum: 24 november 2014 

Ondertekening(en), naam en partij: VVD, PvdA, FNP, GBH, GL 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen □ Ingetrokken 

Stemverhouding: Fractie(s) voor: ______________ Fractie(s) tegen: ______________ 

 

Handtekening griffier: 

 


